[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                      № ____________

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова
от 28.06.2012 № 1477 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о переводе
или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое
или нежилого помещения в жилое»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о переводе
или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое
или нежилого помещения в жилое», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 28.06.2012 № 1477 (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 08.07.2013 № 1425, от 09.12.2013 № 2701, от 24.04.2015 № 905, от 03.06.2015 № 1176, от 20.08.2015 № 1578, от 17.06.2016 №1133, от 03.08.2016 № 1449, от 24.11.2016 № 2157, от 21.03.2017 № 365, от 08.02.2018 № 138, от 15.05.2018 № 580, от 23.10.2018 № 1334, от 20.06.2019 № 850, от 08.08.2019 № 1157, от 28.07.2020 № 851, от 16.01.2023 № 30):
1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Настоящий Регламент устанавливает требования к предоставлению муниципальной услуги по выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в многоквартирном доме в нежилое или нежилого помещения в многоквартирном доме в жилое, определяет сроки и последовательность действий (административные процедуры) при рассмотрении обращений граждан.».
1.2. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Основаниями для отказа в приеме и рассмотрении документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:
1) обращение заявителя по вопросу перевода в жилое (нежилое)            в отношении помещения, расположенного не в многоквартирном доме;
2) обращение заявителя по вопросу изменения функционального назначения здания (объекта капитального строительства);
3) несоответствие представленного заявления форме приложения № 1 к настоящему Регламенту;
4) наличие в документах подчисток либо приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений, исполнение документов карандашом, наличие в них серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать содержание;
5) несоответствие вида электронной подписи, использованной Заявителем для удостоверения заявления и приложенных к нему документов в электронном виде, требованиям законодательства Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

	Глава города Иванова
	В.Н. Шарыпов

1

image1.wmf